HNPR-2022-02002
湘发改价调规〔2022〕4号

湖南省发展和改革委员会

关于江华县大湾井水电站等发电项目上网电价有关问题的批复

永州市发改委：

你单位报来申请核定相关水电发电项目上网电价的报告收悉。根据国家发展改革委《关于湖南省水电标杆上网电价有关问题的批复》（发改价格〔2015〕2549号）、湖南省发展和改革委员会《关于印发<湖南省降低大工业电价方案>的通知》（湘发改价商〔2016〕704号）和《关于我省水电标杆上网电价有关问题的通知》（湘发改价调规〔2020〕971号）等文件精神，经研究，现就有关水电项目上网电价批复如下：

江华县大湾井水电站、香草源水电站、田坪电站、中央冲口水电站、落阳冲电站、大塘梁友水电站、梁何水电站、龙湾水电站、香南船渡冲电站（上务江一级）、香南船渡冲电站（上务江二级）、米桶窝水电站、书里水电站、西河源水电站、码铃冲电站、杉木源水电站、江华码市辇江水电站均属于2000年以后建成投产的径流式水电项目，且装机容量均小于2万千瓦。多年来因转网、因故停运重新改造投产等原因，这些水电站一直未主动向价格部门申报上网电价，而是采取与当地电网协商的方式确定结算价格。为规范电价行为，经研究，同意上述16家水电站上网电价自2022年1月1日起按0.34元/千瓦时执行。

湖南省发展和改革委员会

2022年1月4日

	抄送：国网湖南省电力有限公司

	湖南省发展和改革委员会办公室             2022年1月4日印发